

آیت... سید حسن خمینی:

از سرگیری رابطه با عربستان

عاقلانه بود



همین صفحه

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۰۶
۰۷ ذی القعدة ۱۴۴۴
۲۰۲۳۵۲۷
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

انتخابات ترکیه در گفت و گوی «آرمان ملی» با علی بیگدلی:

جامعه ترکیه دو قطبی شده است

نتیجه انتخابات ترکیه نشان داد سنت و مدرنیته در این کشور در جدال هستند

آرمان ملی: فردا یکشنبه انتخابات دور دوم ریاست جمهوری در ترکیه برگزار خواهد شد. انتخاباتی که ممکن است به یک روز تاریخی برای مردم ترکیه و منطقه خاورمیانه تبدیل شود. رجب طیب اردوغان در دور اول انتخابات موفق شد...

صفحات ۶ و ۷

دعاهای غربی هادر واکنش به آزمایش موفقیت آمیز موشک خرمشهر ۴

گره زدن توان موشکی به توانایی هسته‌ای

حشمت الله فلاحت پیشه: مکانیزم ماشه فعال شود، ایران به سمت استفاده از توان دفاعی هسته‌ای حرکت می کند



صفحه ۲

دولت و قوه قضائیه راضی؛ مجلس ناراضی

● خسرو پناه: تعداد کشف حجاب‌ها زیاد است؛ نمی توان بازداشت کرد
● ستاد امر به معروف و لایحه موازی می دهد؟

عضو شورای شهر تهران از پرونده فساد در شهرداری تهران خبر داد:

فساد ۲۰ هزار میلیارد تومانی

ناصر امرانی: زاکانی وجود چنین فساد را در سخنان خود تایید کرده

مجید فراهانی، عضو پیشین شورای شهر تهران در گفت و گوی «آرمان ملی» از مضرات حاکمیت یکدست و دور شدن از مردمسالاری سخن می گوید که راه را به نظارت‌ها می بندد و زمینه سوءاستفاده را فراهم می کند

صفحه ۹

کارشناس در گفت و گوی «آرمان ملی» نوع مواجهه ایران با طالبان را بررسی کردند:

برخورد با طالبان چگونه باشد؟

قاسم محبعلی: طالبان قابل مذاکره نیست

سیدجلال ساداتیان: با طالبان باید قاطع برخورد کرد

صفحه ۳

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت نابسامان فروش خودرو و سرگردانی خریداران می پردازد:

آشفته بازار قیمت گذاری

کارشناس خودرو: برخی از شرکت‌های خودروساز علاوه بر داشتن پشتوانه‌های قوی در بدنه دولت از پشتیبانی شرکت‌ها و هلدینگ‌های قوی خودروساز در سطح بین‌المللی برخوردار هستند که از نفوذ بسیاری در اقتصاد کشور نیز بهره می برند در نتیجه شورای رقابت نیز تا یک یا دو ماه آینده با تعدیل قیمت‌ها به مطالبه خودروسازان پاسخ خواهد داد و خطر افزایش قیمت وجود دارد

صفحه ۴

سخن روز

موشک ایرانی، پرونده جدید غرب

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل

غربی‌ها و آمریکایی‌ها به صورت غیر مستقیم اعلام کرده‌اند که برجام مرده است و توافق وین را مبنای مذاکره نمی‌دانند و قصد ندارند بر روی جسد بی‌جان برجام، مذاکره کنند. اگر چه آنها اعلام کردند که در چپه‌ها و روزنه‌های دیپلماتیک...

صفحه ۲

یادداشت

معلولان فراموش شدگان بر نامه هفتم

سید حسن موسوی چلک
مددکار اجتماعی

یکی از مهم‌ترین وظایف حکومت‌ها (دولت‌ها) در جوامع مختلف سیاستگذاری‌های کلان و اجرایی در حوزه‌های مختلف برای مردم است. برای تحقق این وظایف توجه به افراد دارای نیازهای خاص بیش از پیش اهمیت پیدا می‌کند...

همین صفحه

معلولان فراموش شدگان بر نامه هفتم

سید حسن موسوی چلک
مددکار اجتماعی

یکی از مهم‌ترین وظایف حکومت‌ها (دولت‌ها) در جوامع مختلف سیاستگذاری‌های کلان و اجرایی در حوزه‌های مختلف برای مردم است. برای تحقق این وظایف توجه به افراد دارای نیازهای خاص بیش از پیش اهمیت پیدا می‌کند. در کشور ما هم بر اساس سند چشم‌انداز ۱۴۰۴ (سند چشم‌انداز بیست ساله کشور) مقرر شد در چهاربرنامه پنج‌ساله شرایط کشور در بسیاری از شاخص‌ها افزایش یابد و حتی در برخی از شاخص‌ها جایگاه برتر را در منطقه داشته باشیم. از جمله مولفه‌های مهم در این سند بر خورداری از رفاه و تامین اجتماعی است. سه برنامه توسعه با تأخیر چند ساله بین آنها تصویب و دوره اجرای شان تمام شد که در حال حاضر هم دو سال از برنامه ششم توسعه گذشته است. تاملی بر بسیاری از شاخص‌ها نشان می‌دهد که تحقق بسیاری از مولفه‌های پیش‌بینی شده در این سند چشم‌انداز بیست ساله کشور بنا به دلایل مختلف اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، مدیریتی و... محقق نشده است.

حال که دولت تصمیم به تدوین لایحه برنامه توسعه هفتم گرفته است و آن را رونمایی کرده انتظار این بود که برای جبران عقب ماندگی‌های قبلی تدابیر اثربخش اتخاذ کند که امیدواری به تحقق شاخص‌های پیش‌بینی شده بیشتر شود. برنامه‌های توسعه پنج‌ساله اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در کشور می‌تواند مبنایی باشد تا برخی از عقب‌ماندگی‌ها در این پنج سال جبران شود و با براساس اولویت‌هایی که کاملاً با وضعیت حال و آینده مرتبط هستند در مفاد لایحه پیشنهادی مورد توجه و تأکید قرار گیرند تا نگرانی‌های اقشار و گروه‌های مختلف از جمله افراد دارای معلولیت کمتر شود. تاملی بر وضعیت افراد دارای معلولیت در جامعه نشان می‌دهد که نارضایتی‌شان یا به عبارت بهتر مشکلات‌شان به دلایل مختلف از جمله وضعیت اقتصادی و ناکافی بودن حمایت‌ها، عدم برابری در دسترسی به فرصت‌ها و... بیشتر شده است. حال در چنین وضعیتی انتظار این بود که در لایحه برنامه هفتم و براساس سیاست‌های کلی این برنامه، به‌ویژه تأکید این سیاست‌ها بر اجرای سیاست‌های کلی تامین اجتماعی که افراد دارای معلولیت هم از جمله گروه‌های مورد تأکید و تصریح در آن هستند بیش از پیش مورد توجه قرار گیرند تا بخشی از عقب‌ماندگی‌ها برای تحقق حقوق این شهروندان جبران شود. متأسفانه نه تنها این توجه بیشتر نشده است بلکه در ماده ۱۶ لایحه پیشنهادی که عیناً در ماده ۲۰ هم تکرار شده است به کارفرمایان اجازه داده شده است که اگر افراد دارای معلولیت تحت پوشش سازمان‌های حمایتی را به کار می‌گیرند، می‌توانند معادل یک دوم حقوق پرداخت کنند. این هم از عجایب برنامه است. حال فقط از نمایندگان مجلس انتظار می‌رود در بازنگری این لایحه جبران ناپذیر گرفته شدن حقوق افراد دارای معلولیت را با اصلاح لایحه انجام دهند.

آیت... سید حسن خمینی:

از سرگیری رابطه با عربستان عاقلانه بود

سیاست خارجی داستان تقدس‌ها و رفاقت‌ها نیست و داستان منافع کلان ملی است

بگویم، داستان جدید عربستان است؛ کار بسیار عاقلانه و ارزشمندی بود و دستگاه دیپلماسی با فطانت این کار را انجام داد. قرار نیست که ما با محمد بن سلمان رفاقت داشته باشیم یا فرض کنید اتفاقی که در ترکیه افتاد را فراموش کنیم. سیاست خارجی داستان تقدس‌ها و رفاقت‌ها نیست و داستان منافع کلان ملی است. طبیعی است که هیچ وقت نباید سر بحث یمن هم عقب نشست، آن مقداری که منافع ملی است؛ در داستان لبنان، یمن و سوریه همین طور است، اما وقتی پای عقل در میان باشد اقتضا می‌کند با شجاعت، تشخیص درست بدهند و عمل کنند؛ گرفتار هیجانات هم نباید شد. سید حسن خمینی عنوان کرد: داستان پذیرش قطعنامه نماذ این است که راه تقدس ندارد و هر لحظه می‌توانیم مسیرمان را به سمت مسیر درست عوض کنیم. وی تأکید کرد: سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی است؛ هر چه در داخل قدرتمندتر باشیم دوستان در بیرون تیغشان بهتر می‌برد. به تعبیر دیگر سیاست خارجی دست ماهر دکتری است که یک تیغ در دست دارد اما تیزی این تیغ به سیاست داخلی است. یادگار امام با تأکید بر اینکه باید همکاری داخلی را بالا ببریم، افزود: نکته دیگر این است که ما در سیاست خارجی باید سعی کنیم توان گفت‌وگو سازی‌های بین‌المللی داشته باشیم. اصل انقلاب در چنین فضایی به وجود آمده بود. گفت‌وگو و گفت‌وگو تمدن‌ها در زمان خودش یک تغییر پارادایم مهم در دنیا بود که پس از نظریه پایان تاریخ و نظریه جنگ تمدن‌های هانتینگتون عرضه شد. گفت‌وگو مقاومت هم گفت‌وگو بسیار ارزشمندی است که هویت اسلامی را در دنیا نگه داشته است و پایه‌گذار مقاومت علیه صهیونیسم است و امروز هم نیازمند گفت‌وگو جدید هستیم و این امر مستلزم شناخت از نیازهای جدید جهان است. آیت... سید حسن خمینی همچنین در دیدار اعضای حزب مؤتلفه بیان کرد: یادگار امام گفت: جمهوری اسلامی نظامی برآمده از خاسته مردم و با اتکا به دستورالعمل است که از دین می‌گیریم؛ اما دو بحث بسیار مهم در آن وجود دارد. یکی اینکه اجتهاد ما در این دین باید مطابق زمانه خودمان باشد و فرزند زمان خودمان باشیم. دوم اینکه برای به وجود آوردن این مسیر، راهی که امام می‌رفتند از مسیر کودتا، شورش و ترویج خشونت نبود و از مسیر بیداری مردم بود. وی خاطر نشان کرد: اینجا بود که نقش مؤتلفه پررنگ می‌شود که مردم را نصیحت کنند؛ خوب باشید و خوبی را به مردم نشان بدهید و دل‌های مردم را جذب کنید.

آیت الله لاریجانی
با اشاره به معیشت مردم:
باید فکر عاجلی کرد

ادامه دهیم. وی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم و تنگناهای اقتصادی کشور گفت: دولت و مجلس محترم و نهادهای مسئول دیگر، همگی در تلاش برای غلبه بر مشکلات معیشتی مردم و مهار تورم و مشکلات اقتصادی هستند. اما علاوه بر طرح‌های درازمدت برای رفع مشکلات، بایستی برای مشکلات معیشتی جاری مردم فکری عاجل داشته باشند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام، با گرامیداشت سالروز آزادی خرمشهر، گفت: این روز، نماد تحول عظیمی در جریان دفاع مقدس بود، ایثارها، رشادت‌ها و اخلاص و شهادت‌پشتوانه این پیروزی بزرگ بود. آن را باید گرمی بدریسم. صادق‌آملی لاریجانی گفت: آزادسازی خرمشهر با هیچ تحلیل‌دنیایی قابل توجیه نیست. پیروزی رزمندگان اسلام در آزادسازی خرمشهر و آن تحول شگرف در واقع نصرت الهی بود که به دنبال آن ایثارگری‌ها و مجاهدت‌ها پدیدار شد. این راه روشن الهی است و خداوند متعال به ما توفیق دهد این راه را همچنان

چند نکته از سفر پادشاه عمان به تهران

حسن هانی زاده
کارشناس مسائل خاورمیانه

سفر قریب الوقوع هشتم بن طارق پادشاه عمان به تهران از اهمیت بالایی به ویژه در این شرایط کنونی برخوردار است. عمان همواره نقش تاثیر گذاری در مناسبات ایران و کشورهای عرب حوزه خلیج فارس و کشورهای غربی و حتی آمریکا داشته است. پادشاهی عمان همواره در شکست قفل بن بست مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ و پیش از آن ۵+۱ در وین ایفای نقش کرده و اهمیت بالایی دارد. لذا به اعتبار اینکه پادشاهی عمان یکی از شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس است مناسبات متعادل و پایداری با ایران داشته و دارد. به همین دلیل به نظر می‌رسد با توجه به اینکه مذاکرات ایران و کشورهای ۴+۱ در وین بیش از هشت ماه است که متوقف شده پادشاه عمان حامل پیامی از سوی کشورهای اروپایی و احتمالاً آمریکا برای بازگشت به میز مذاکرات و شکست قفل بن بست این مذاکرات متوقف شده است. پادشاهی عمان همچنان که معروف است طی ۴ دهه گذشته مناسبات کاملاً تعریف شده و پایداری با ایران داشته و به عنوان حلقه اتصال کشورهای عرب و ایران کشورهای مختلف غربی ایفا کرده است. لذا به نظر می‌رسد این سفر می‌تواند مقدمه‌ای برای بازگشت به مذاکرات وین و همچنین ادامه مذاکرات و حل مسائل بین ایران و آمریکا باشد. پیش از آمدن سفر پادشاه عمان به تهران آزادی آقای اسد... اسدی دیپلمات ایرانی که در بلژیک زندانی بوده و همچنین آزادی زندانیان بلژیکی در ایران است.

این در حقیقت نشان می‌دهد که پادشاه عمان در صدد است که شرایط را در جهت میانجی‌گری میان ایران و سایر کشورهای بهبود بخشد و یک ماسبات متعادل را ایفا کند. به همین دلیل به نظر می‌رسد که این سفر که در آن یک هیات سیاسی و اقتصادی بزرگی پادشاه عمان را همراهی می‌کنند یک سفر راهبردی و پر اهمیت باشد که می‌تواند چندین توافقنامه امنیت در یانوردی، حفظ امنیت خلیج فارس و مناسبات تجاری و اقتصادی را به همراه داشته باشد. لذا به نظر می‌رسد در دیدار بین مقامات عمان و ایران چندین توافقنامه امضا شود.

ضمن اینکه پادشاهی عمان بازار مناسبی برای کالاهای ایرانی تلقی می‌شود و امضای چندین توافقنامه همکاری تجاری و اقتصادی تاثیر مثبتی بر اقتصاد ایران خواهد داشت و پادشاهی عمان این آمادگی را دارد که سقف و حجم مبادلات تجاری خود را تا سالانه ۲۰ میلیارد دلار افزایش دهد. از طرف دیگر توافقنامه یکن میان ایران و عربستان زمینه ایجاد همکاری میان ایران و سایر کشورهای عربی به ویژه مصر و اردن را فراهم خواهد کرد. در واقع مصری‌ها از مدت‌ها پیش و پس از برقراری مناسبات بین ایران و عربستان آمادگی خود را از آتقاء سطح مناسبات تهران و قاهره اعلام کردند. پادشاه عمان نیز طبیعتاً از احترام بالایی نزد مقامات بلند پایه مصری برخوردار است و می‌تواند زمینه برقراری و افزایش سطح مناسبات ایران و مصر را فراهم کند.